(3 )
@

Gobierno de la Provincia de Mendoza
Republica Argentina

Disposicion

Ndmero: DI-2018-175-E-GDEMZA-DGCPY GB#MHY F
Mendoza, ‘iernes 28 de Septiembre de 2018

Referencia: Determinacion de precios CM80.182 "YACOPINI INVERSORA S.A.

Vista la nota N° 2018-02896560-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, de Orden 135, del expediente
electronico N° EX-2018-01662296-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en la que el proveedor YACOPINI
INVERSORA S.A solicita determinacién de precios correspondiente a los insumos que le fuerar
adjudicados en la licitacion publica de Convenio Marco N° 80.182, para el mes de septiembre de
corriente afio 2018 y;

CONSIDERANDO:

Que por Disposicion N° 2167/2017-DGCPyGB, obrante a fs. 108/114 del Expediente N° 323-D-2017-
012009, se decidio la adjudicacion del Convenio Marco N° 80.182 a favor del proveedor interesado.

Que el Art. 12 del PCP regla el procedimiento y los recaudos para la determinacion del precio de los
insumos adjudicados, disponiendo que a partir de la fecha del acto de adjudicacion se verificara la
diferencia porcentual que exista entre el precio cotizado y el precio de mercado informado por la Revista
“Infoauto”, el cual serd tenido como “precio de referencia”, el que se aplicara para la cuantificacién ¢
determinacion del nuevo precio a pagar por los organismos compradores.

Que el proveedor interesado ha acompafiado la revista “Infoauto” en su edicion del mes de septiembre
del afio 2018, para efectuar las consultas de los precios actualizados de los vehiculos a determinar.

Que de acuerdo a la informacidn resefiada en el parrafo anterior, la Subdireccion de Gestion de Bienes
de esta Direccion General de Contrataciones, ha determinado la diferencia porcentual existente entre el
precio cotizado y el precio de mercado relevado (precio de referencia) para cada una de las unidades
vehiculares cotizadas, la cual debe ser mantenida y aplicada para la cuantificacion de los valores de las
mismas desde el mes de septiembre del corriente afio 2018, segun informe ilustrativo que expone le
citada Subdireccién, el cual forma parte de la presente, en calidad de Anexo | “Determinacion de
Precios”.

Que asimismo el proveedor manifiesta en la nota mencionada que el modelo STD del vehiculo Toyota
Hilux L/16 2.4 4x2 se discontinu0, siendo su reemplazo inmediato superior la version TDI.

Por ello y en uso de sus atribuciones;



EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES
PUBLICAS Y GESTION DE BIENES
DISPONE

Articulo 1°- Determinar los precios solicitados por el proveedor YACOPINI INVERSORA S.A. en los
términos del Art. 12 del Pliego de Condiciones Particulares que rigié las condiciones de contratacion de
la Licitacion Publica de Convenio Marco N° 80.182, de acuerdo a las pautas que se indican en el Anexo
I “Determinacion de Precios” .

Articulo 2°- Exceptuar la determinacion de precios para el Cddigo de Insumo n°27002007614: Pick
Up Ford Ranger XL, 2 cab. (4x2) 2.2 litros 150 CV por considerar que la discontinuidad del vehiculo
ofrecido inicialmente, no la contempla el Pliego de Condiciones Particulares, sumado a ello que el
vehiculo ofrecido es de mayor valor.

Articulo 3°- Instrayase a la Subdireccion de Compra Electronica a fin de que proceda a implementar las
modificaciones y adecuaciones que correspondan en el Catadlogo de Oferta Permanente, conforme la
determinacion del precio autorizada en el articulo anterior.

Articulo 4°- Notifiquese electronicamente al proveedor YACOPINI INVERSORA S.A., publiquese en
el Portal Web de la Direccién General de Contrataciones Publicas y Gestion de Bienes y archivese.

ANEXO | “Determinacién de precios"

PRECIO DE
REFERENCTR

’ PRECIO DE REFERENCIA -;NFG&UTGS

. i PRECIO VARTIACION -

RENGLON |ARTICULO , INFORUTOS .
ADJUDICACTON |2 INICIAT mas
VARTIACTION
% INICIAL
oct-17 Sept.-18 Sept.-18

1 2700100152 410,000,00 10,20% 272.000,00|5234,000,00|588.468,00
5 27002007619 |675.000, 00 8,00% 625.000,00|88%.000,00|960.120, 00
& 27002007620 (507 .000, 00 5,70% 462 000,00 |165%.000,00(722.5%23,00
7 27002007622 (600,000, 00 S,10% S50.000,00|784.000,00|855.344,00




Digitally signed by RETA Roberto Julio
Date: 2018.09.28 14:35:59 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Dr Roberto Reta

Director de Contrataciones Plblicas y Gestion de Bienes
Direccién General Contrataciones Piblicasy Gestion de Bienes
Ministerio de Hacienday Finanzas

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA

DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR,
o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, ou=Direccién General
de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT
30999130638

Date: 2018.09.28 14:35:51 -03'00"



	fecha: Viernes 28 de Septiembre de 2018
	numero_documento: DI-2018-175-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
		2018-09-28T14:35:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2018-09-28T14:35:51-0300
	GDE - GESTIÓN DOCUMENTAL ELECTRÓNICA




